

Tarifvertrag

zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte
der Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH
(TV-Ärzte Torgau)

3. ÄnderungstV-Ärzte Torgau

16.12.2025

Zwischen der

Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH,
vertreten durch die Geschäftsführung

und dem

Marburger Bund, Landesverband Sachsen e.V.,
vertreten durch den 1. Vorsitzenden

wird zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte der Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH vom 01.01.2017, in der Fassung des 2. Änderungstarifvertrages vom 02.10.2024 folgender Tarifvertrag vereinbart.

§ 1 Wiederinkraftsetzen des Tarifvertrages

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an der Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH in der Fassung des 2. Änderungstarifvertrages vom 2. Oktober 2024 wird wieder in Kraft gesetzt.

§ 2 Änderungen des Tarifvertrages

Der TV-Ärzte Torgau wird wie folgt geändert:

1. Die Tabellenvergütung (Anlage A) zu § 18 wird ab 01.09.2025 um 1,5 Prozent, ab 01.03.2026 um weitere 2,0 Prozent und ab 01.03.2027 um weitere 2,0 Prozent angehoben.

2. Die Bereitschaftsdienstentgelte (Anlage B) zu § 12 erhöhen sich ab 01.07.2025 um 4,0 Prozent, ab 01.07.2026 um weitere 4,0 Prozent und ab 01.07.2027 um weitere 2,0 Prozent.
3. Die Rufbereitschaftsvergütung (Anlage C) zu § 11 erhöht sich ab 01.09.2025 um 20,0 Prozent, ab 01.07.2026 um weitere 4,0 Prozent und ab 01.07.2027 um weitere 2,0 Prozent. Mit dieser Vergütung sind 3 Aktivstunden pro Dienst abgegolten. Ab der 4. Aktivstunde erfolgt eine Vergütung als Überstunde gemäß § 11. Die Aktivzeiten sind vollständig zu erfassen und zu dokumentieren.
4. Der Anspruch auf Erholungsurlaub gemäß § 27 Absatz 1 Satz 2 beträgt 31 Tage pro Kalenderjahr ab dem Jahr 2026.
5. Protokollerklärung zu § 7 Absatz 1

Bei einem 8-stündigen Arbeitstag beträgt die Ruhepause grundsätzlich 30 Minuten. Der Bereitschaftsdienstbeginn schließt sich unmittelbar an die Regelarbeitszeit an. Die Zeit des Bereitschaftsdienstes in der Woche beträgt somit 15,5 Stunden.

6. In Anlage D zu § 38 Absatz 5 wird in Punkt 5 das Datum „31. Dezember 2025“ durch das Datum „31. Dezember 2028“ ersetzt.

§ 2

Inkrafttreten und Laufzeit

Dieser Tarifvertrag tritt am 01.07.2025 in Kraft. Die Kündigungsregelungen in § 38 Absatz 2 und Absatz 3 werden auf den 31. August 2027 geändert.

**Für die Kreiskrankenhaus Torgau
„Johann Kentmann“ gGmbH**

Torgau,

.....
Dipl.- Ing. Jens Laser
Geschäftsführer

.....
Lars Maiwald
Geschäftsführer

**Für den Marburger Bund Landesverband
Sachsen e.V.**

Dresden,

.....
Torsten Lippold
1. Vorsitzender

Anlage A

zu § 18 TV-Ärzte Torgau

Tabellenvergütung (in Euro) für 40 Stunden pro Woche - ab 01.09.2025

Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
EG III	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr			
für OÄ	9.026,82	9.542,42	10.189,29			
EG II	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr
für FÄ	7.194,41	7.781,61	8.198,26	8.559,16	8.860,79	9.160,67
EG I	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr
AÄ ohne FA	5.433,60	5.734,36	5.949,18	6.265,31	6.705,19	6.890,45

Tabellenvergütung (in Euro) für 40 Stunden pro Woche - ab 01.03.2026

Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
EG III	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr			
für OÄ	9.207,36	9.733,27	10.393,08			
EG II	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr
für FÄ	7.338,30	7.937,24	8.362,22	8.730,34	9.038,00	9.343,88
EG I	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr
AÄ ohne FA	5.542,27	5.849,05	6.068,16	6.390,62	6.839,30	7.028,26

Tabellenvergütung (in Euro) für 40 Stunden pro Woche - ab 01.03.2027

Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
EG III	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr			
für OÄ	9.391,50	9.927,93	10.600,94			
EG II	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr
für FÄ	7.485,07	8.095,99	8.529,47	8.904,95	9.218,76	9.530,76
EG I	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr	6. Jahr
AÄ ohne FA	5.653,12	5.966,03	6.189,53	6.518,43	6.976,08	7.168,82

Anlage B

zu § 12 TV-Ärzte Torgau

Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde – ab 01.07.2025

EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
I	34,39 €	34,39 €	35,70 €	35,70 €	36,99 €	36,99 €
II	40,89 €	40,89 €	42,18 €	42,18 €	43,48 €	43,48 €
III	44,14 €	44,14 €	45,43 €			

Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde – ab 01.07.2026

EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
I	35,77 €	35,77 €	37,13 €	37,13 €	38,47 €	38,47 €
II	42,53 €	42,53 €	43,87 €	43,87 €	45,22 €	45,22 €
III	45,90 €	45,90 €	47,24 €			

Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde – ab 01.07.2027

EG	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
I	36,48 €	36,48 €	37,87 €	37,87 €	39,24 €	39,24 €
II	43,38 €	43,38 €	44,75 €	44,75 €	46,13 €	46,13 €
III	46,82 €	46,82 €	48,19 €			

Anlage C

zu § 11 TV-Ärzte Torgau

Rufdienstpauschale (Chirurgie)		20%	4%	2%
EG I	31.08.2025	01.09.2025	01.07.2026	01.07.2027
Montag bis Freitag	129,61 €	155,53 €	161,75 €	164,99 €
Samstag, Sonntag, Feiertag	204,63 €	245,56 €	255,38 €	260,49 €
EG II				
Montag bis Freitag	163,70 €	196,44 €	204,30 €	208,38 €
Samstag, Sonntag, Feiertag	259,21 €	311,05 €	323,49 €	329,96 €
EG III				
Montag bis Freitag	280,15 €	336,18 €	349,63 €	356,62 €
Samstag, Sonntag, Feiertag	377,13 €	452,56 €	470,66 €	480,07 €